МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРТИКОССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16.10. 2013                                                                                               № 50
с.Вертикос
	О внесении изменений в постановление от 09.09.2013 г. № 36 «Об утверждении плана мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Вертикосском сельском поселении"

В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 09.09.2013 г. № 36 «Об утверждении плана мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Вертикосском сельском поселении»:

 приложение № 2  Финансово-экономическое обоснование к плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры,
направленные на повышение ее эффективности в  Вертикосском    сельском поселении»  в части повышения заработной платы работников изложить в новой редакции и приложить к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на директора МКУК  «Вертикосский библиотечно-досуговый центр».

Глава Вертикосского
сельского поселения:                                                                      Лемешева О.В.

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Вертикосского сельского поселения от 16 октября 2013 № 50

	Финансово-экономическое обоснование к плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры,

	направленные на повышение ее эффективности в "Вертикосском  сельском поселении"  в части повышения заработной платы работников

	Наименование показателя
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Прогнозируемая средняя заработная плата по Томской области , руб.
	27 075
	30 020
	33 340
	37 024
	41 097
	45 618
	50 636

	Прогнозируемая средняя заработная плата по Каргасокскому району , руб.
	14 384
	20 248
	21 638
	27 287
	33 864
	41 604
	50 636

	Темп роста средней заработной платы по Каргасокскому району , %

	141
	107
	126
	124
	123
	122

	Вертикосское сельское поселение Каргасокского  района  Томской области

	(наименование муниципального образования Томской области)

	Планируемая среднемесячная заработная плата работников культуры в Каргасокском районе
	11244
	15854
	16964
	21374
	26504
	32600
	39772

	Соотношение к средней заработной плате по Томской области, %
	41,5
	52,8
	50,9
	57,7
	64,5
	71,5
	78,5

	Темп роста средней заработной платы работников культуры, %

	141
	107
	126
	124
	123
	122

	Среднесписочная численность работников (по категориям, для которых установлены нормативы численности – нормативная численность), чел.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	ФОТ с начислениями, млн. руб.
	0,703
	1,0
	1,1
	1,3
	1,7
	2,0
	2,5

	Дополнительная потребность на повышение заработной платы работников культуры млн.руб.с начислениями

	0,3
	0,4
	0,6
	1,0
	1,3
	1,8

	Предусмотрено в консолидированном бюджете на 2013 год в рамках индексации ФОТ на 4,5%

	0,032
	0,016
	0,016
	0,016
	0,016
	0,016

	Дополнительная потребность на повышение заработной платы работников культуры (без учета индексации в 2013 году ФОТ на 4,5%),млн.руб.с начислениями

	0,3
	0,3
	0,6
	0,9
	1,3
	1,8

	Источники финансирования дополнительной потребности, всего:

	0,3
	0,3
	0,6
	0,9
	1,3
	1,8

	в том.числе:

	Консолидированный бюджет омской области

	0,3
	0,3
	0,6
	0,9
	1,3
	1,8